INDICAÇÃO N.º 2437/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja designado zelador para a quadra poliesportiva das EMEBs Professora Alice Sulli Nonato e Professora Neize Quaglio Mathedi, no Jardim Jurema.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores do bairro que relatam que, após o horário das aulas, a quadra poliesportiva comum às EMEBs é liberada para a utilização de praticantes de esportes.
Segundo moradores do bairro, atualmente, a ausência de zelador tem atraído a presença de usuários de entorpecentes e vândalos, que desperdiçam água e energia elétrica e perturbam o sossego da vizinhança.
Valinhos, 22 de setembro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB